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Roma

Universita “Sapienza”
Aula Magna del Rettorato

8.30 Accoglienza e registrazione

9.00 Apertura del Convegno
Michele Zanzucchi
Direttore della rivista “Citta Nuova”

Saluti

Prof. Luigi Frati
Rettore Magnifico dell’Universita “Sapienza”

On. Gianni Alemanno
Sindaco di Roma

Dott.ssa Maria Voce
Presidente del Movimento dei Focolari

9.30 Chiara Lubich: Carisma, Storia, Cultura (video)

> | Sessione: Un Carisma che si fa storia

9.50 Discorso introduttivo:
contenuti e metodo del Convegno
Alba Sgariglia
Responsabile del Centro Studi “Scuola Abba”

10.20  Un carisma nella storia come sguardo dal centro
Piero Coda
Preside dell’Istituto Universitario “Sophia”, Loppiano (Fi)

10.50 Intervallo

11.20 Dentro e oltre la complessita
Vera Aradjo

Responsabile del Centro per il Dialogo
con la cultura contemporanea

11.50

12.10

15.30

16.00

16.30

16.50

17.20

17.35

18.05

18.35

18.55

Momento artistico:

Quartetto Risonanze
Gianluca Falasca, Fabrizio Falasca,
Paolo Di Lorenzo, Mauro Fagiani

Discussant
Angel Lombardi  Universita di Maracaibo
Ingeborg Gabriel — Universita di Vienna

> Il Sessione: Per un nuovo umanesimo

“I1 libro della natura” fra scienza e sapienza
Sergio Rondinara
Istituto Universitario “Sophia”, Loppiano (Fi)

Quale economia nellera dei beni comuni?
Luigino Bruni
Universita LUMSA, Roma

Discussant
Ugo Amaldi
Russell Pearce

Universita Milano Bicocca
Fordham University, New York

Intervallo
Momento artistico: Quartetto Risonanze

Alle “fonti” del diritto tra norma e vita
Adriana Cosseddu
Universita degli Studi di Sassari

“L'amore degli amori”: la politica

nella visione carismatica di Chiara Lubich
Antonio Maria Baggio

Istituto Universitario “Sophia”, Loppiano (Fi)

Discussant
Lucetta Scaraffia Universita “Sapienza”, Roma
Carlos A. Alcantara Machado Universita di Sergipe (Brasile)

Conclusioni

9.00

9.30

10.45

11.15

1 5 Castel Gandolfo (Roma)
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2013

Apertura dei lavori

Pasquale Ferrara

Scuola Abba - Politologia

Stefan Tobler

Scuola Abba - Teologia evangelica

“Guardare tutti i fiori” (Chiara Lubich)
Lettura del brano

> | Sessione

“Guardare tutti i fiori”: fra testo e contesto
M. Caterina Atzori
Scuola Abba - Linguistica, Filologia, Lett. classiche

Ur’intuizione originante la “spiritualita collettiva”
Fabio Ciardi
Scuola Abba - Teologia spirituale

“Trasferirsi nell’altro”.
Una radicalizzazione antropologica

Jestus Moran
Scuola Abba - Antropologia

Intervallo

> Il Sessione (A)

Verso un nuovo modo di conoscere
Callan Slipper

Scuola Abba - Teologia anglicana

Dalla metodologia alla matematica:
un contributo all'interdisciplinarieta
Judith Povilus

Scuola Abba - Matematica

12.15

15.30

16.30

17.15

17.45

18.15

> Il Sessione (B)

Uno sguardo che fa “vedere”. Prospettive filosofiche
Anna Pelli
Scuola Abba - Filosofia

“Quando l'albero sara completamente fiorito...”.
Riflessioni sulla Chiesa

Hubertus Blaumeiser/Brendan Leahy

Scuola Abba - Ecclesiologia

Interventi dei partecipanti

> Ill Sessione (A)

Criteri per una teoria normativa del discorso ideale
Pal Toth

Scuola Abba - Scienze della comunicazione

Tornando alle radici. Una lettura storica
Lucia Abignente
Scuola Abba - Storia

Sorgenti di bellezza multiforme
Thérése Henderson
Scuola Abba - Arte

> lll Sessione (B)

Da una prospettiva monopersonale
ad una prospettiva interpersonale
Simonetta Magari

Scuola Abba - Psicologia

Il “guardare oltre” dell’ Educatore
Teresa Boi
Scuola Abba - Scienze dell’Educazione

Interventi dei partecipanti
Intervallo
Momento artistico: “Guardare tutti i fiori”

Conclusioni del Convegno



